СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р О Т О К О Л

заседания Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия

04 октября 2018 года                                                                                                 № 2

Председательствующий: Председатель Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия – А.Н. Дорохов;

Присутствовали:

члены Совета: заместитель Председателя Совета контрольно-счетных

органов Республики Карелия – А.А. Белянинова, аудиторы Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия – М.Е. Клименкова, Д.А. Корняков, Председатель

Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа – Е.В. Брагинова,

Председатель Контрольно-счетного органа Костомукшского городского округа –

О.Ю. Шадрина, Председатель Контрольно-счетного органа Кондопожского

муниципального района – Е.А. Горошкина, Председатель Контрольно-счетного

комитета Прионежского муниципального района – С.А. Шкарупа, Председатель

Контрольно-счетного органа Пудожского муниципального района – С.А. Амозова;

ответственный секретарь Совета – О.В. Степура;

инспекторы Контрольно-счетной палаты Республики Карелия –

М.Л. Волокославская, А.Н. Кокшарова, Т.Г. Сологуб;

главный специалист Контрольно-счетной палаты Республики Карелия –

О.А. Андреева;

приглашенные: инспекторы Контрольно-счетного комитета Беломорского

муниципального района – Н.Н. Сахацкая, А.А. Анкудинова, инспектор

Контрольно-счетного комитета Прионежского муниципального района – М.Л.

Чистякова, инспекторы Контрольно-счетного комитета Кондопожского

муниципального района – И.В. Демидова, О.Г. Морочковская.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета контрольно-счетных

органов Республики Карелия (далее – Совет).

2. Внесение изменений и утверждение Положения о конкурсе на

звание «Лучший муниципальный контрольно-счетный орган в Республике

Карелия».

2

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

3. Внесение изменений в Положение о Совете контрольно-счетных

органов Республики Карелия, утвержденного Решением Совета (протокол

№ 1 от 16 декабря 2016 года).

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

4. Разное.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

1. Приветственное слово.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

2. Внесение изменений и утверждение Положения о конкурсе на звание

«Лучший муниципальный контрольно-счетный орган в Республике

Карелия».

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛИ: Е.В. Брагинова, О.Ю. Шадрина, С.А. Шкарупа.

СОВЕТ РЕШИЛ:

Внести изменения и утвердить Положение о конкурсе на звание «Лучший

муниципальный контрольно-счетный орган в Республике Карелия».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Положение о конкурсе на звание «Лучший муниципальный контрольно-

счетный орган в Республике Карелия».

3. Внесение изменений в Положение о Совете контрольно-счетных

органов Республики Карелия, утвержденного Решением Совета (протокол № 1

от 16 декабря 2016 года)

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

Внести в Положение о Совете контрольно-счетных органов Республике

Карелия, утвержденное решением Совета контрольно-счетных органов Республики

Карелия (протокол от 16 декабря 2016 года № 1), следующие изменения:

1) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«Заседания Президиума Совета проводятся в очной форме, в том числе с

использованием возможностей видеоконференцсвязи. По решению Председателя

Совета заседания Президиума могут проводиться в заочной форме.»;

2) дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:

3

«Заседания Совета проводятся в очной форме, в том числе с

использованием возможностей видеоконференцсвязи. По решению Председателя

Совета заседания Совета могут проводиться в заочной форме.».

ВЫСТУПИЛА: О.Ю. Шадрина.

СОВЕТ РЕШИЛ:

Утвердить изменения в Положение о Совете контрольно-счетных органов

Республики Карелия.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

4. Разное.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛИ: Е.В. Брагинова, С.А. Шкарупа, Н.Н. Сахацкая.

СОВЕТ РЕШИЛ:

В целях подготовки внесения изменений в Закон Республики Карелия от

03.11.2011 № 1547-ЗРК «О Контрольно-счетной палате Республики Карелия»

контрольно-счетным органам муниципальных образований Республики Карелия

направить свои предложения по сроку представления объектами контроля

(органами местного самоуправления и муниципальными органами, организациями,

в отношении которых контрольно-счетные органы вправе осуществлять внешний

муниципальный финансовый контроль) в контрольно-счетные органы по запросам

информации, документов, материалов, необходимых для проведения контрольных

и экспертно-аналитических мероприятий.

Председатель Совета                                         А.Н. Дорохов

Ответственный секретарь Совета                        О.В. Степура